PAGE

[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ДЕРГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 24 декабря 2025 года № 561
р.п. Дергачи

Об установлении публичного сервитута
ПАО «Россети Волга»

В соответствии со статьями пунктом 1 ст. 39.37, статьями 39.38, 39.39, 39.43, пунктом 1 статьи 39.45, 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации,  рассмотрев ходатайство ПАО «Россети Волга», руководствуясь Уставом Дергачевского муниципального района Саратовской области,  администрация Дергачевского муниципального района Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить публичный сервитут ПАО «Россети Волга», ОГРН 1076450006280, ИНН 6450925977, адрес: Российская Федерация, Саратовская область, г. Саратов, ул. Первомайская, 42/44, в отношении частей земельных участков с кадастровыми номерами: 64:10:000000:3709, 64:10:090301:843, 64:10:000000:3186 и земель, государственная собственность на которые не разграничена в кадастровых кварталах: 64:10:090301 и 64:10:090101,  расположенных по адресу: Саратовская область, Дергачевский район, Демьясское муниципальное образование, площадью 813 м2,  в целях реконструкции и дальнейшей эксплуатации объекта электросетевого хозяйства: ВЛ-10 кВ ф1002 ПС 110 кВ Демьяс (часть комплекса), сроком на 49 лет.

2.Утвердить границы публичного сервитута, указанного в пункте 1 настоящего постановления, согласно схеме расположения и описания границ публичного сервитута.

3.Утвердить прилагаемый порядок расчёта и внесения платы за публичный сервитут, согласно приложения к настоящему постановлению.

4. ПАО «Россети Волга» осуществить при необходимости рекультивацию земель в срок не позднее шести месяцев со дня прекращения публичного сервитута.

5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Дергачевского муниципального района Саратовской области  dergachi.sarmo.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Считать публичный сервитут установленным со дня внесения сведений о нём в Единый государственный реестр недвижимости.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

8.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Дергачевского

муниципального района

                                     С.Н.Мурзаков
Приложение

к постановлению администрации

Дергачевского муниципального района

№ 561 от 24.12.2025.

Порядок расчёта и внесения платы за публичный сервитут
	Средний показатель кадастровой стоимости, руб./кв.м
	1,04

	Площадь, кв.м
	426

	Процент кадастровой стоимости, %
	0,01

	Срок, на который устанавливается публичный сервитут, лет
	49

	Плата за публичный сервитут, руб.
	2,17

Плата за публичный сервитут составляет:

1,04*426*0.01%*49=2,17
Плата за публичный сервитут определена на основании пунктов 3-5 статьи 39.46 Земельного Кодекса Российской Федерации, и распоряжения комитета по управлению имуществом Саратовской области от 22.11.2022 №1132-р «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости земельных участков, расположенных на территории Саратовской области, по состоянию на 1 января 2022 года»

Плата за публичный сервитут вносится единовременным платежом не позднее шести месяцев со дня издания настоящего постановления путем перечисления на единый казначейский счёт:

ИНН – 6410901017,  КПП — 641001001,
Банковские реквизиты:

Получатель: УФК по Саратовской области

(Администрация Дергачевского муниципального района Саратовской области)

л.с. 04603039800

р/счет 03100643000000016000

кор. счет 40102810845370000052

Банк: ОКЦ № 3 Волго-Вятского ГУ Банка России// УФК по Саратовской области г. Саратов

БИК 016311121

ОКТМО 63613000

КБК  050 1 11 05013 05 0000 120